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Nemálo jsme lífiíií aa SokolskéVáem Čtenářům a krajanům v

Uruno a okolí tímto oznamují že
WH% 9 "m A w r A 9

Míllgan a 6 června 1905

Pieoička krásně zrsje kukuřice

roi te jako 1 vody i vše pohlíží ve
sele na ten boží svět tak le ae ani
nenadáš i týden iett nrvč A nak

rávody v liruoo Těch jsme se taM 6t IK H W X 7% K ÁX ff)
jsem v tomto Čilém městečku po ké dočkali Šťastné je přestáli a

dosti při nich užilí Písstel těchtostavil fotografickou dílnu jež bude
řádků šel si také zatančit ale ažpro fotografickou práci různého mí matka Ještě píšei "Co děláš

Že nic nepíšeš? Já vždy tolik če-

kám co ie u váa nového!'' Tak
druhu otevřena již příStí sobotu

dne 1 července Místa mám dost

o Jí 11 hod večer až totiž ko
máří už utnuli neboť nemohl 11a

jít! závoj pro velký nával práce

V Sílvtr Creck přišel tředmínu Jej v konvicí tato vybuchla a bo-

řící petrolej rozlil se po nelťast- - jsem nucen opět nějaké zprávyaparáty dobré a vyzkouícné avítlolá úterý odpoledne o život ailetý
Claudé Sultoo bydlící rodiči vám zaalatiAbych nezapomněl doatalo sem!je velké a dle moderního způsobu

cti že jsem byl vyblejskout i cevýrni dvě mílo východoě od Co a proto mohu každého {ujístiti Sokol Kud Havelka t Omahy
lumbul Při přejíždění tratí Union že dostane tak dobrou práci jako e hodlá u oái usadit Chce zdelým kucbyBským personálem Pan

Svoboda ze Schuylcr dovednýkdekoliv jinde Za každý obrázek

íotograíiata zařídil st zde dílnu
Pacific dráhy zassžen byl poštov
ním rychlovlakem i okamžitě u

imrctn od i oba koně
ručím a ceny jsou ty samé zač

jest ochoten posloužit! každémudělám podoby ve Schuyk--r Pod

ném muži Manželka spěla mu ry-ch-
le

na pomoc ale nepodařilo se

jí chotě svého zachránit! Popá-le- n

byv od hlavy až k patě ze-

mřel týž den asi v 10 hodin večer

Pí Paashová popáleoa byla tak
těžce že maso odpadávalo jí od
kostí Byla dopravena do nemoc-

níce ale o uzdravení její ae po-

chybuje

Dr K II Breuer čeaký lékař

totiž otevřít faostíoec ale teď ještě
čeká až bude odbyta příští achůze
městské rady Pak ale máme Ru-

dolfa mezi námi Městská rada
slíbila mu veškerou svou pomoc a

starému i mladému neb má takomíoky sdělím každému na požáVe středu asi v 7 hodin večer
vou mašinérií že může uspokojitnalezl česky rolník Joho Blecha

í občané skoro všichni přejí ai bokaždého Já se cítím o 40 roků
mladším a o pár liber lehčím zvracející se z Humboldt do avčbo

zde mít! a proto a jistotou očeká-

váme příchod Rudybo Bude to

dání Též dělám venkovní práci
aviak musí býti dříve ustanoven

čas S úctou V II Svoboda

fotograf

Iiruno 24 června 1905

Závody sokolské u nás pořáda

čehož mám až největší radoat

Zpravodaj z Plattsmoutb píšez Crete a řídítel české nemocnice zajisté jen ku prospěchu našeho

jak jeli do Bruno na výlet a přikterý jak jsme dříve uveřejnili Sokola ochotníka a vůbec celého
českého Živlu zde v Miiligaotom uvízli v Omaze Jo holenku

domova podia cesty mrtvolu pí
Glasserovéchoti starého osadníka

p Jos Glasicra Přivolal ihned

pomoc zatím co rolník John Ho

klek vrátil se do města pro léka

ře Týž shledal Že pí Glasserová

podlehla vaJě srdeční

K vážnému nedi smrtelnému

zranění přišla Cletá dceruška Jana
Dobiáše bydlícího blíže Atkínaon

omažský výletní vlak nečeká až
A pak naše čeaká Škola získá

né vydařily ae znamenitě Závod

níků zde bylo přítomno celkem

77 Sokolky v to počítaje V

odebral ae do Chicaga na studie v

tamních velkých klinikách a ne-

mocnicích aby prozkoumal víecky
nové a zdokonalené spůsoby léčení
a nové operace zabývá se též v

vy ai usmyslíte V neděli chce
mítí "ísjrum" a bastal Ostatně

tím I500 což jest zajisté hezká

pomoc a město J750 za něž se
už dá něco opravit a zvelebit Lo-

ni se mluvilo o zavedení vytápě

vás ale přece jen lituji Že jste ae

nemohli k nám dostatoeb jste za
prázdných chvílích a po večerách

neděli shromáždilo ae zde přes tři

tiaíce lidí a Bruno nevidělo tolik

lidí od roku 1893 Vře akončilo

nanejvýiúspělně Nejvřeleji! díky
naSe a všech krajanů náleží prof

lékařskou praksí mezí svými zná cího aystému v naší Škole CožNalítala se rodiči svým! na cestě
mými jichž si za dobu svého dři

jisté dosud nikdy neviděli co jste
mohli spatřit v Bruno Jen ai po-

važte u nádraží "kolotoč'' po
straně vzducholoď kouaek dále lo

kdyby k tomu školní rada upotře-
bila ťch I500? Nebyl by to zrovvějšího pobytu v Chicagu získal

k domovu když nešťastnou ná-

hodou apadla a vozu Zadní kolo
Dfeielo jí přes hlavu a ve atavu

velké množství Kdo by ho chtěl na nejborší nápad Co soudíte o
terie atd Scházeli zde jenom ještěnavštívili po čas jeho pobytu v tom vy občané ?lbezvídomém krvácejíc hrozné z
perníkář boudou a bába a okur

13 Šimkovi jenž opětně podal
důkaz že jest nejlepším Českým
řečníkem v Americe Naši hudeb-

níci pod řízením p J Trojana
drželi ae nanejvýš statečně a za

slouží si opravdu všechnu čest a

chválu Kannfm vlakem v neděli

v Chicagu kde se zdrží dva neb
tří měsíce nalezne jej po 4 hod Naše městská rada se činí pokamí a bylo by to zrovna jako

u třech dubů o pouti Přijměte kud se týče zvelebení našeho měs-

ta Chce aby všude byly chodoíky
a tak došlo prý už i na sousední

mou sousírasť Že jste ae nemohl

súčastnit našich závodů

odpoledne a večer v lékárně Peli-

kánově na rohu Blue Island ave
a Loomía ul a kdo by mu chtěl

psáti ať mu adresuje dopis do "Brooklyn nevyjímaje ani nádra

Čísla 57a 131 ue Island Ave Chi-

cago III ' x

ží To bude něco pro ty mladé li-

dičky již tak rádi ae u večer pro-

cházejí škoda že nejsem ještě
svoboden! Než co je pryč je

Z různých míst státu našeho

pryč

Včerá konán byl pohřeb váže

došly opětně zprávy o značných
škodách spůsobených pohromou
Živelní předminulé úterý v nocí v

severní Nebrasce Krupobití a

prudký déšť řádily zle od Norfolk

na západ až Long Pine a na aever
sž ku hranícím Nebrasky a Jižní

ného občana Fr Slezáka bydlící-
ho na farmě u Miiligao Občan

Slezák cburavěl již po delší dobu

přijeli sem také hudebnicí z Abie

ktfiííž zde rovněž účinkovali při
slavností po celý den Vzdáváme

jim vřelé díky jakož i všem těm

kteříž nám jakkoliv bylí nápomoc-
ní při závodech

V nedělí kolem 11 hodin v noci

přijel vlak a nastalo nám loučení

neb někteří Sokolové a Sokolky

odjížděli vlakem tím domů Někte

íí hoši byli uŽ ve vlnku když tu

Sokol Smít přiběhne a volá:

"VašákVašákmáš zde telegram I"

Váša celý vyjeven vylítne z vlaku
a ptá ae "Co ae atalo? Co je?"
A tu Sokol Šulc a Sokol Ort klid-

ně odpovídají: "Inu nic chtěli

jsme tě jen ještě jednou vidět'

rpě jakous vnitřní nemocí a ač

Dakoty Kolem 0'Neill na pruhu
8 mil iirokém zničena byla všech
na úroda jež byla mnohoslibná

koliv se nechal operovat přece

po velkých a trapných bolestech
nemoci své podlehl Skonal a pát-

ku na sobotu a včera za hojného
účastenství přátel a známých po

Podobně zasažen byl pohromou

pruh 5 mil široký jižně od Norfolk
chován byl na Národní hřbitova táhnoucí se na západ ažk Battle

Creek Severně od Clearwater

udála ae průtrž mračen Kroupy

Malé slovíčko p J F Lovčíko- -
(Patrně mají tam u nich zvláštní

nějaký novomódní telegraf bez
zvýlí dvou stop nahromadily ae na

drátu ) Můžete se domyslit! co tu

viz Písku N Dak jemuž jeat
velice divno proč je tolik přívr-

ženců Ruaka mezi Cechy a to bez
rozdílu vyznání Neznám Vás pa
ne ale připadáte mi jako onen

občan kterýž vždy ráno předpo

bylo chechtotu? Sulcblatoý a I3rt

aspofi se chechtali až ae ohýbali
neboť chudák Vašák zde atál ne

věda co ai počít! Vzalo mu to

několik okamžiků než se vzpama
vídal počasí říkaje: bude bude

Jestli pršelo [on věděl že bude
toval pak ale bylo zase vše dobře

pršet a bylo-l- i hezky věděl to

Sokolské závody dopadly v kaž-

dém ohledu dobře Sokolové jsou
spokojeni neboť to nemohlo být
už lepší a já jsem též spokojen
ueboť jsem se naoblizoval až do

omrzení

Příští sobotu dne 1 července

pořádán bude u p Fr Vítámváse

hostioského "u modré hvězdy"
zvláštní kytičkový ples Kytiček

jest již připraveno habaděj a síA

taneční jest jimi vyzdobena až je
diná radost Jea se všichni dostsv
te so a uvidíte že se dobře pobaví-
te V úctě vás zve všechny Fr Vf

támvás

U nás asi nebude le letoa osla-

vovat čtvrtý červenec za to však
ve městečkách okolních Činí k

slavnosti té velké přípravy Jsem
pozván od Šotraba ale pošlu mu
na krk mou polovici a sám budu

apravovat krarnfleky které o zá
vodech notně povolily

Mladí manželé Křížoví meškali
minulou neděli návštěvou v Oma-

ze

Tatfk Máca a otec Otoupal pra-

cují pilně na residenci Vác Blat-nýh- o

Štěstí v neštěstí měl onehdy So
kol Jan Sladký Ráno nakrmil ko-

ně a připravil su k práci v poli
Při vyvádění koně z maštaleai ná
hodou vymknul kůřl zadní nohy z

kloubů Jan nemeškal a jel hned

pro zvěrolékaře do David City Z

počitku se o vyléčení koně po-

chybovalo ale dnes jsme slyšeli
Žernu bude zasedobíecož bychom

příteli Sladkýmu z ploaardce přá
li neboť jak jsem alyšel hnedle

každý rok přijde o koně

Lituji velice že jsem si nemohl

porozprávěti více se Sokolkami z

Plattsmoutb kteréž byly u nás

ubytovány a jak náleží ae jim zde
líbilo Nel povinnost poutala mě

pořáde jen ku kamnům 11 kterýchž
se neustále motal lét šotrab a já
musel na něj dávat poaor aby se

nepřipálit Podruhé více Na idarl
Zpravodaj

též A podobně je to i 1 většinouPan Antonín Gruntorád jest
povážlivě nemocen Ošetřují jej
Dr Jelínek a Dr Kašpar z Prahy
Dyli jsme velice potěšeni zprávou

farmách jižně od Norfolk Též v

Petersburgu padaly kroupy jakož i

dvanáct mil jihozápadně od Pierce
kdež kroupy velikosti aa vlaských
ořechů y půl hodině zbavily stro-

my listí í větví a zničily skoro na-

dobro pfienici a kukuřicí V Ma-dis- on

udeřil blesk do obydlí Johna
Foxe v jižní Části města avlak na

štěstí nikdo nebyl doma Stáj
Franka Dierkse bydlícího pět mil

jihozápadně od Madisoo byvši za-

sažena bleskem shořela dozákla-d- ú

Asi dvě míle východně od

Kearney a dále v Platte údolí v

rozloze několika mil obnáší Škoda

spůsobena kroupami na plenici
aa 50 procent

vál již jste přátely těch "zbožBo-váných- "

Japonců Kdyby dnes zví-

tězil Rus tu byste se tloukli v

prsa volajíce: "Já já jsem Slože stav jeho se lepší

ůít dovezena byla domů Jeit o

bava že děvčátko zranění svému

podlehne
Bili Creiaman známý v okolí

Syracuse uhofcl v pátek časně rá

no ve itáji Charita Hraye bydlící
ho půl míle západně od zmíněného

městečka Blesk zapálil stáj v níž

7oletý Cressmso ipal Lidé stojící
blíže itáje slyšeli aice zoufalé vo-

lání jeho o pomoc ale nemohli

příspěti k jeho záchraně Stáji
obsahem tehla úplně popelem

V Grand liland vyproštěn byl

předminulé úterý z chladící káry

I3letý synek Franka Morana z

Omahy Dle tvrzení chlapcova
zavřen byl do káry předminulou
neděli trampy a ač ae snažil na

různých místech voláním a buše

ním na stěnu káry upoutat! na se-

be pozornostoepodařilo se mu to

až teprve v Grand Island Mél od

pláče tváře oaduřelé a oči zanícené

hladem rozčilením a zoufalstvím

byl blízek mdlobě Na policejní
stanici byl očištěn 1 nakrmen a

poslán do Omahy

Krajanům naším doporučujeme
vřele vzorně zařízený hotel

pí Františky Otoupalíkové
v David City Neb

a ujíSťujeme je Že budou úplně
spokojeni jak chutně upravenými

jídly tak i Číslě a pohodloě upra-

veným lůžkem Navttivte hotel

ten jednou a podruhé přijdete jistě

opět 48x3

Předminulé pondělí odpoledne

pohřben byl ve Fullertoa Orren

W Sherman nejstaršl občan v

Nance okresu a snad i v celém

státu Sherman narodil se xoříjna
1802 v okresu VVíndom Connecti-eu- t

a zemřel na raka předminu-

lou sobotu ve stáří 103 reků 8

měsíců a 7 dní Byl dvakráte že-na- t

l'o smrti prvé své choti a

dvou dítek vstoupil na velrybář-hko- u

loď a v několika letech obe-

plut Čtyřikráte zeměkouli Po svém

návratu koupil si v rodném svém

itátu farmu později oženil se

podruhé odstěhovat se do

Meodota 111 v robu 186a do

Davenporl la a v roku 1901 do

Fullerlou Neb Zůstavil po aobě

nnuMku dvě dcery a tři syny
m-hy-l nikdy nemocen al teprve
krátce před svou smrtí (tížen byl
rakem kur přivodit jho smrt

Obití slosvyku puullvai při
roidělávání ohně petroleje stal se

minulou středu večer otuecký
rolník Fred Paih bydlící bllle
IMkhorn kdlto manlelka Ji ho

ten nimi livoum a smití I'aah
i n IÍUI t 6 hodin vtlcř v kam

ticdt chn a aby ta llpe hollo
M na l ptiioU j a petiKilanovl
Uavk# V ekiííku th)td ptio

van jntneť jedna krev jeden
ná-rodí- "

Teď jest ale jinak když Ja
Manželka p Jana Doležala od

vezena byla dnes do nemocnice v

ponec jednak zrádným spůsobemOmaze Vážená paní jest již přes
a jednak Štěstím válečným docílilpůl roku nemocna a jelikož stav
vítězství Tu vidíte vněm dokoná- -její pranic se uelepší tu odhodlala
ý vzor lidskosti kdežto celý národse jiti do nemocnice kamŽ ji do-

provázeli p Frank Kříž a jeho
manželka Doufáme že se tam

vážená krajanka pozdraví
'

Pan Eduard Smit 1 manželkou

ruský jeví e vám barbarem prvé

třídy horším než jsou Kaííi Mlu-

víte o spravedlnosti Nuže jak to

nazvete jak ae Japonci zachovali

vůči Korei a jejímu vladaří? Co 1

tím měli oni co dělat? A dále

slyšel Jsteaby se obyvatelé
Mand-Žurskaby- li

bouřili proti Rusům?

jeli na návštěvu k přátelům v Lín-woo- d

— Pan M Šimerka t Uee

přijel ai k Ulatnýmu pro vlno —

Pan John šandera staví novou re
Kde bylo to právo Jspooce aťysidenci
iroti tomu válečně se vzepřel?

Pan Ant Ptáček odatěhoval se
Když tmi Kus v míru a k úplné

jiŽodnál do David City Neb
spokojenosti domorodců zaváděl

opravy atavěl města dráhy ailni- -Přejeme mu vše dobré v novém

jeho domověl — Pan Ptáček prof ce 1 to vše jen pio dobro lidu ta

mějšího tu nadutý JapončU podF A Stech Vác Diviš a Peter

Dunker odjeli minulé pondělí do

Noilh Dakoty podívat le na po- -

Moderní Dřeviřl ívýil prý poplatky
Na sjezdu odbývaném v Mil

waukee Moderní Dřevaři rozhodli
se zvýliti poplatky poněvadž prý
odloženi toho na dalíí rok by bylo
takřka nebezpečné a mělo by oe
milé následky Také zde achvá-len- a

mytlénka k svolání sjezdu
zástupců vlech pojišťujících jed
not aby se uradili jak ae hájit!

proti pojišťujícím společnostem
kteréž vlím možným spůsobem se
snaží bratrské spolky rozbít! nebo

aipofl polioditl Na konvenci

ohtedoi lablránl nových úiemí
odhlasováno proti celému Arkao
aasu Zákon ohledně členství ob-

chodníků lihovinami směněn v tsn

smysl le kdo žádným spůsobvm
a opojnými nápoji nciacháiíjikoi
i klcikové a majitelé department
storů kdei se nečepuje ale kdtl
se nápoje ty prodávají v původní
nádobě lakoví se k Dřtvalům
mohou plijímsti nikoliv alt nu
jitelé ani podílníci sávodů kdl
se opojné nápoje vyráběj! nibo

čepujb AnisktipoM it nepřijmou

porován a nabádán jsa zapřísáhlý-
mi oepíálely Slovanstva pustil se

zemky do obra Rusa a porailv ho poue- -

Pani Mácová choť p Jam M

od Hlchland dltiiiJe přea tívo- -
chá si via to sám Toť ta spra
vedlooit kletou vy v lom vidíte
A kdyt jil mluvíme o lé spravedt
nosti ubalte mi prosím Jcdtiu

vládu jel by nedychlita po imoo
něnl ie jiné semě nevyjlmajo ani

Spojené Státy Já loto o lun oe

Fotografická dílna
''Liberty StudiV'

Áik iku!lk iliuhŮ dul 1 1 Utiuýth
imkMiUsu iÉUltl řítt íhm]o iu
MtnlOut tt frtt4t U Htřl'itttftm iur
ikjfut rhj he 'foíiUM Mtu( tlut
lil řdlulH 4 JkMl t4ť % l ll
Ue tkl 1'oiitáUm l l lim Idu
tkUl mMl ftmtUunkfm r 4

ik hihI tUtt Nie hut lt4iitJ
Mul ttMltfMliittCt H ItltU l„
tU4!k fc!i Hvkti tf tulfttU M
vilikovi 1'ltkUtt i u tilUlt vjrttttlvhi
v Uilul etrt (milá t bujíwr Nu

r 11 Mvoiiv-- i Miui

dy návštěvou u přátel Miluádi

jíme se 1 válenou krajankou se-

tkali

ydejll Sokot ispofoe co nevi-

děl 1 přípravami k výroční shv-oo- ul

)il uspořádá dne 11 iUto

psdu jsk vidlt Sokot žilka nt-um- ul

nýbil ifitl vidy ku předu
Ať lije Sokol Ukal Na idtit

Vlč Klatný

Hhvaluji 1 odiusuji pro lo vlečky
vlády ale vy odsusujele jtuoin
Husa a lite Rusa Ntvlm jak li
tu spiavtdldoii ptditivuji Na

idifl a


